

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» (глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ot 17.08.2020 № 24

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6 «О принятии мер в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые вносятся в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6 «О принятии мер в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в ред. от 13.04.2020 № 10, от 17.04.2020 № 11, от 24.04.2020 № 13, от 06.05.2020 № 14, OT 19.05.2020 № 17, OT 05.06.2020 № 19).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы муниципального образования «Город Новодвинск»

ОТ	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	
----	-------------------------------	--

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений, которые вносятся в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6 «О принятии мер в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

- 1.В пункте 2:
- 1)в подпункте «б» последний знак «;» заменить знаком «.»;
- 2)подпункт «в» исключить.
- 2.В пункте 4:
- 1)подпункты «б», «в», «д» исключить;
- 2)в подпункте «е» после слов «учреждениями культуры» дополнить словами «, за исключением организации муниципальными учреждениями культуры представлений, концертов и прочих сценических выступлений на открытом воздухе с соблюдением социального дистанцирования»;
- 3)в подпункте «з» после слов «творческих коллективов» дополнить словами «, за исключением предоставления ими услуг в дистанционной форме, в том числе посредством использования аудио- и видеосвязи и передачи данных в электронном виде».
 - 3.В пункте 6:
- 1)в подпункте «а» слова «, а также в иные субъекты Российской Федерации» исключить;
 - 2)подпункт «г» изложить в следующей редакции:
- «г)организовать деятельность муниципального архива при условии осуществления приема посетителей (пользователей) только по предварительной записи, работы читального зала архива исходя из расчета один посетитель (пользователь) на 4 кв. м и с соблюдением требований, предусмотренных пунктом 12 указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у, при сохранении возможности приема и выдачи архивных документов посредством электронной почты и (или) почтовых отправлений;»;
 - 3)подпункт «д» исключить.
 - 4.В пункте 6.1:
 - 1)в абзаце первом цифры «3, 7, 10, 10.3» заменить цифрами «7, 10.3»;
 - 2)в подпункте «а» цифры «3, 7, 10, 10.3» заменить цифрами «7, 10.3».
 - 5.В пункте 7:
- 1)в абзаце первом слова «правовыми актами, указанными в подпункте 3 пункта 2 указа» заменить словом «указом»;
 - 2)в подпункте «в» цифры «3, 7, 10, 10.3» заменить цифрами «7, 10.3»;

- 3)в подпункте «е» слова «, а также в иные субъекты Российской Федерации» исключить;
 - 4)в подпункте «з» цифры «3, 7, 10, 10.3» заменить цифрами «7, 10.3»;
 - 5)подпункт «н» исключить;
 - 6)подпункт «о» изложить в следующей редакции:
- «о)ежедневно уточнять состояние здоровья работника и лиц, проживающих вместе с ним, информацию о возможных контактах с больными лицами или лицами, вернувшимися из другой страны;»;
 - 7)в подпункте «я.1» последний знак «.» заменить знаком «;»;
 - 8)дополнить подпунктом «я.2» следующего содержания:
- «я.2)обеспечить выполнение требований, предусмотренных постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7, от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-19», в том числе информирование работников, выезжающих из Российской Федерации, о необходимости лабораторных исследований на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции в течение трех календарных дней со дня прибытия работника на территорию Российской Федерации.».
 - 6.В подпункте «а» пункта 8 цифры «3, 7, 10, 10.3» заменить цифрами «7, 10.3».
 - 7.В пункте 10:
- 1)в подпункте «в» слова «, а также в иные субъекты Российской Федерации» исключить;
 - 2)в подпункте «г» последний знак «;» заменить знаком «.»;
 - 3)подпункт «д» исключить.
 - 8.Пункты 11.1, 11.4 исключить.